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CBR CAÇAMBA PENEIRA

Caçamba peneira com cesto de grelhas aparafusadas intercambiáveis, concebido para a seleção de material como 
fundo de rio, solos pedregosos, inertes provenientes de demolições ou similares.

FICHA TÉCNICA CBR 06 CBR 07 CBR 10 CBR 14 CBR 18 CBR 20 CBR 23

Escavadora ton ≥1 <3 ≥3 <5 ≥5 <10 ≥10 <16 ≥16 <24 ≥24 <32 ≥32 ≤50

Largura boca mm 600 750 950 1400 1750 1950 2250

Cesto 
ø x profundidade

mm    500 x 
420

  700 x 
520

  900 x 
650

  1200 x 
1000

  1500 x 
1240

  1800 x 
1240

   2000 x 
1650

Peso Kg 125 270 485 1180 1650 2000 3500

Capacidade SAE m3 0,13 0,30 0,50 1,30 2,60 3,50 4,70

Pressão bar 100 100 120 150 150 180 220

Capacidade l/min 20/30 20/30 30/40 60/80 60/80 80/100 100/130

Rotações rotações/
min

15/35 15/35 10/30 10/30 10/30 10/30 10/30

Dimensões l x p x a  600   x 
1000  x 

600

750   x 
1200 x 
800

950  x
1350 x 
1000

1400  x 
2000 x 
1400

1750  x 
2300 x 
1700

1950  x 
2400 x 
2000

2250 x
3100  x 
2200

DIMENSÕES GRELHAS PENEIRAÇÃO DE 10 A 150 MM.
Pesos e dimensões podem variar sem obrigação de aviso prévio. O peso não inclui o engate.

PONTOS FORTES

- Não necessita de drenagem

- Cesto de grelhas aparafusadas (CBR 14 - 18 - 20 - 23)

- Manutenção fácil e pouco exigente

- Válvula de pressão máxima

- Motor e hidráulica internos

- Cesto bi-rotativo

- Regulador do número de rotações em ambas as 

direções

OPCIONAL

- Kit dentes - Escova limpeza cesto

- Ligação para mini pá / pá revestida a borracha / telescópico / trator

Canalizações / 
Subsolo

Demolições

Construção civil

Túnel / Ambientes 
fechados

Manutenção de espaços 
verdes - Agrícola / Florestal

Reciclagem

Pedreiras / Minas

Estradas


